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Abschnitt 2 am 24.05.2025

Veranstalter:
Ausrichter:

6 Bahnen á 25m
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Wassertemperatur 28°C
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Wettkampfort
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www.sc-riesa.de

03525 659804

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr

Beginn: 0:30 nach vorherigem Abs. Uhr



Protokoll Seite 1 25.05.2025
Kreissportbund Meißen e. V. Kreis- Kinder- und Jugendspiele des Landkreises Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
DLRG Niederes Elbtal 0   1/  5  14/  0
SC Poseidon Radebeul 3355  18/ 12  62/  0
SC Riesa 3356  24/ 31 109/  0
Gesamt für den Verband   43/  48  185/  0

Landestauchsportverband Sachsen (LSV-Nr.: 20)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SC DHfK Leipzig Finswimming 0   5/  1  17/  0
Tauchsport Döbeln 0   4/  1  14/  0
Gesamt für den Verband    9/   2   31/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Alle Vereine   52/  50  216/  0



Protokoll Seite 2 25.05.2025
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Abschnitt 2 - Samstag 24.05.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:30 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Jörg Lochmann 
Schiedsrichter männlich Jörg Lochmann 
Starter weiblich Paul Wehner 
Starter männlich Paul Wehner 
Schwimmrichter 1 Arthur Kießling 
Sprecher 1 Wolfram Wunder 
Auswerter 1 Stefan Seifert 
Protokollführer Ralf Kühn 
Zeitmessung Ben Schüller 
Wettkampfhelfer 1 Kathleen Schüller 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Maria Lindner 
Zielrichter 1 Maria Lindner 
Zielrichter 2 Nicole Jentsch 
Zielrichter 3 Laura Loßner 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Sandra Niese 
Zeitnehmer Bahn 1 Felix Seidel 
Zeitnehmer Bahn 2 Julia Jentzsch 
Zeitnehmer Bahn 3 Andreas Günther 
Zeitnehmer Bahn 4 Ricco Zimmermann 
Zeitnehmer Bahn 5 Linda Zimmermann 
Zeitnehmer Bahn 6 Edda-Fränze Kretschmar 

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Ines Müller 
Wenderichter Bahn 1 Jörg Lochmann 
Wenderichter Bahn 2 Ines Müller 
Wenderichter Bahn 3 Ines Müller 
Wenderichter Bahn 4 Nele Schäfer 
Wenderichter Bahn 5 Nele Schäfer 
Wenderichter Bahn 6 Arthur Kießling 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 27 - 100m Flossenschwimmen weiblich (FSw)
Wettkampf 28 - 100m Flossenschwimmen männlich (FSw)
Wettkampf 111 - 50m Brustbeinbewegung weiblich
Wettkampf 112 - 50m Brustbeinbewegung männlich
Wettkampf 29 - 50m Freistil weiblich (SW)
Wettkampf 30 - 50m Freistil männlich (SW)
Wettkampf 113 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 114 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 31 - 50m Schleppen weiblich (RSw)
Wettkampf 32 - 50m Schleppen männlich (RSw)
Wettkampf 33 - 50m BiFin weiblich (FSw)
Wettkampf 34 - 50m BiFin männlich (FSw)
Wettkampf 115 - 50m Kraulbeinbewegung weiblich
Wettkampf 116 - 50m Kraulbeinbewegung männlich
Wettkampf 37 - 50m Schmetterling weiblich (SW)
Wettkampf 38 - 50m Schmetterling männlich (SW)
Wettkampf 117 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 118 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 39 - 50m Flossenschwimmen weiblich (FSw)
Wettkampf 40 - 50m Flossenschwimmen männlich (FSw)

Wettkampf 27 - 100m Flossenschwimmen weiblich (FSw)
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mila Rother 2016 Tauchsport Döbeln 01:27,79

  50m: 00:38,02 (00:38,02) | 100m: 01:27,79 (00:49,77)
2. Marie Twal 2016 SC DHfK Leipzig Finswimming 01:39,24

  50m: 00:47,99 (00:47,99) | 100m: 01:39,24 (00:51,25)

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Miriam Sorgalla 2015 SC Riesa

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lennea Hoffmeister 2014 Tauchsport Döbeln 01:14,63

  50m: 00:34,81 (00:34,81) | 100m: 01:14,63 (00:39,82)
2. Mathilde Näther 2014 SC Riesa 01:18,65

  50m: 00:35,89 (00:35,89) | 100m: 01:18,65 (00:42,76)

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Kannenberg 2013 SC DHfK Leipzig Finswimming 01:00,47

  50m: 00:28,76 (00:28,76) | 100m: 01:00,47 (00:31,71)
2. Sinja Marie Bülow 2012 SC Riesa 01:07,43

  50m: 00:31,99 (00:31,99) | 100m: 01:07,43 (00:35,44)
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noch Wettkampf 27 - 100m Flossenschwimmen weiblich (FSw)
Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Hau 2011 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:52,39

  50m: 00:24,90 (00:24,90) | 100m: 00:52,39 (00:27,49)
2. Lene Berger 2010 SC Riesa 00:55,79

  50m: 00:26,16 (00:26,16) | 100m: 00:55,79 (00:29,63)

disqualifiziert
Elli Noack 2011 Tauchsport Döbeln

Der Sportler hat die Schwimmstrecke nicht beendet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:48

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stella Riekewald 2009 SC DHfK Leipzig Finswimming 01:02,39

  50m: 00:29,08 (00:29,08) | 100m: 01:02,39 (00:33,31)
2. Jolina Bormann 2009 Tauchsport Döbeln 01:13,18

  50m: 00:34,15 (00:34,15) | 100m: 01:13,18 (00:39,03)

Wettkampf 28 - 100m Flossenschwimmen männlich (FSw)
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thies Näther 2016 SC Riesa 01:13,71

  50m: 00:34,52 (00:34,52) | 100m: 01:13,71 (00:39,19)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Till Paul 2014 SC Riesa 01:26,29

  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:26,29 (00:48,06)
2. Neo von Hoff 2014 SC Riesa 01:32,78

  50m: 00:40,09 (00:40,09) | 100m: 01:32,78 (00:52,69)

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Arthur Marx 2012 SC DHfK Leipzig Finswimming 01:00,46

  50m: 00:29,30 (00:29,30) | 100m: 01:00,46 (00:31,16)
2. Levi Schorm 2013 SC Poseidon Radebeul 01:10,70

  50m: 00:33,93 (00:33,93) | 100m: 01:10,70 (00:36,77)
3. Lauritz Zimmermann 2013 SC Poseidon Radebeul 01:15,57

  50m: 00:36,57 (00:36,57) | 100m: 01:15,57 (00:39,00)

Jahrgang 2009 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Richard Däbler 2007 DLRG Niederes Elbtal

15m übertaucht, auf Teilstrecke 1 nicht aufgetaucht
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:49
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Wettkampf 111 - 50m Brustbeinbewegung weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rebekka Oehmichen 2017 SC Poseidon Radebeul 01:08,81
2. Karla Güldner 2017 SC Riesa 01:09,30

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jeanne Annabelle Graetz 2016 SC Poseidon Radebeul 00:56,51
2. Leonie Grund 2016 SC Poseidon Radebeul 00:56,69
3. Lena Schmidt 2016 SC Poseidon Radebeul 01:02,07
4. Johanna Winkler 2016 SC Riesa 01:04,18

disqualifiziert
Anna-Victoria Kogan 2016 SC Poseidon Radebeul

Das Brett war beim Anschlag an der Wende nicht vorn umfasst. (Anschlag mit einer Hand)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:52
Amy Medack 2016 SC Poseidon Radebeul

Das Brett war beim Anschlag an der Wende nicht vorn umfasst (Anschlag mit einer Hand).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:56

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisa Piesch 2015 SC Poseidon Radebeul 01:01,00
2. Elisabeth Krämer 2015 SC Poseidon Radebeul 01:18,01

Wettkampf 112 - 50m Brustbeinbewegung männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fritz Swantusch 2017 SC Riesa 00:59,30

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Soltau 2016 SC Poseidon Radebeul 01:00,12
2. Desmond Kornweih 2016 SC Riesa 01:04,88

nicht am Start
Gino Gebler 2016 SC Poseidon Radebeul

Wettkampf 29 - 50m Freistil weiblich (SW)
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nele Charlotte Lorenz 2015 SC Riesa 00:44,90

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:37,31
2. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 00:41,63
3. Nicole Sander 2014 SC Riesa 00:42,24
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noch Wettkampf 29 - 50m Freistil weiblich (SW)
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Lia-Jolin Göbel 2014 SC Riesa 00:55,59

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlotte Schmidt 2008 DLRG Niederes Elbtal 00:37,16

Wettkampf 30 - 50m Freistil männlich (SW)
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Damian Hoffmann 2015 SC Riesa 00:45,02
2. Pepe Schmidt 2015 DLRG Niederes Elbtal 00:45,86

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:37,85
2. Jonas Jentsch 2014 SC Riesa 00:38,97
3. Jesùs Santiago Espinoza Oliveros 2014 SC Riesa 00:39,05
4. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 00:42,28

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:31,39
2. Alexander Schutz 2012 SC Riesa 00:31,72
3. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 00:33,69
4. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 00:33,71
5. Nils Bastian 2012 DLRG Niederes Elbtal 00:35,50
6. Florian Strehle 2012 SC Riesa 00:36,86
7. Hans Reuter 2013 DLRG Niederes Elbtal 00:44,16

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Brade 2010 SC Riesa 00:31,31

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucas Tischler 2005 DLRG Niederes Elbtal 00:27,17
2. Richard Däbler 2007 DLRG Niederes Elbtal 00:27,24

Wettkampf 113 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rebekka Oehmichen 2017 SC Poseidon Radebeul 00:56,55

nicht am Start
Ida Schäfer 2017 SC Riesa
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noch Wettkampf 113 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jeanne Annabelle Graetz 2016 SC Poseidon Radebeul 00:41,59
2. Emma Barthel 2016 SC Riesa 00:41,93
3. Betty Kunze 2016 SC Riesa 00:42,40
4. Maja Schwarze 2016 SC Riesa 00:47,64
5. Amy Medack 2016 SC Poseidon Radebeul 00:56,20
6. Jasmin Tietze 2016 SC Riesa 00:58,66
7. Lena Schmidt 2016 SC Poseidon Radebeul 00:59,59
8. Ida Große 2016 SC Poseidon Radebeul 01:01,32
9. Anna-Victoria Kogan 2016 SC Poseidon Radebeul 01:05,85

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Eichner 2015 SC Poseidon Radebeul 00:40,93
2. Elisa Piesch 2015 SC Poseidon Radebeul 00:43,24
3. Karlotta Marks 2015 SC Poseidon Radebeul 00:45,10
4. Elisabeth Krämer 2015 SC Poseidon Radebeul 01:01,79

nicht am Start
Frieda Härtwig 2015 SC Poseidon Radebeul

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Tuppak 2014 SC Poseidon Radebeul 00:42,24
2. Nora Bartz 2014 SC Poseidon Radebeul 00:44,64
3. Fiona Schwäbe 2014 SC Riesa 00:44,84
4. Theresa Lehmann 2014 SC Riesa 00:50,66
5. Elisabeth Schröter 2014 SC Riesa 00:56,98

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luise Klöditz 2012 SC Poseidon Radebeul 00:35,67
2. Anne Hansen 2012 SC Riesa 00:36,01
3. Dorothea Silex 2013 SC Poseidon Radebeul 00:36,59

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Elsner 2010 SC Poseidon Radebeul 00:33,01
2. Emi-Lena Dürr 2011 SC Poseidon Radebeul 00:35,43
3. Viktoria Große 2011 SC Riesa 00:35,57
4. Alina Schwager 2010 SC Riesa 00:39,52

nicht am Start
Lilly Bahls 2011 SC Riesa

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linda Zekert 2006 SC Riesa 00:38,44
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Wettkampf 114 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Bartz 2017 SC Poseidon Radebeul 00:50,96
2. Carl Ludwig Schröter 2017 SC Riesa 01:09,73

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Robert Güldner 2016 SC Riesa 00:41,00
2. Simon Soltau 2016 SC Poseidon Radebeul 00:44,90

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Samuel Ullrich 2015 SC Poseidon Radebeul 00:38,70
2. Maximilian Zschiegner 2015 SC Riesa 00:48,19
3. Edgar Sári 2015 SC Poseidon Radebeul 00:51,26
4. Oskar Ullmann 2015 SC Riesa 01:19,41
5. Arne Stanislawski 2015 SC Riesa 01:25,09

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Malte Dürr 2014 SC Poseidon Radebeul 00:43,51
2. Marvin Leopold Böttcher 2014 SC Riesa 00:43,89
3. Gustav Czymoch 2014 SC Riesa 01:04,92

disqualifiziert
Luca Springer 2014 SC Riesa

Bei der Wende wurde die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:13

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Levi Schorm 2013 SC Poseidon Radebeul 00:32,33
2. Max Böttcher 2012 SC Riesa 00:34,74
3. Lennard Hennig 2013 SC Poseidon Radebeul 00:34,97
3. Mika Prokoph 2013 SC Poseidon Radebeul 00:34,97
5. Artem Kulikov 2012 SC Riesa 00:36,16
6. Emil Helfen 2013 SC Poseidon Radebeul 00:39,12

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Helfen 2010 SC Poseidon Radebeul 00:31,62

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:26,78
2. Franz Rietzschel 2009 SC Riesa 00:27,82
3. Linus Florian Günther 2007 SC Riesa 00:28,90
4. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 00:31,46
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Wettkampf 31 - 50m Schleppen weiblich (RSw)
Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emi-Lena Dürr 2011 SC Poseidon Radebeul 01:10,93

Wettkampf 32 - 50m Schleppen männlich (RSw)

Wettkampf 33 - 50m BiFin weiblich (FSw)
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mila Rother 2016 Tauchsport Döbeln 00:38,92
2. Marie Twal 2016 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:41,94

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martha Francke 2015 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:35,88

nicht am Start
Miriam Sorgalla 2015 SC Riesa

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lennea Hoffmeister 2014 Tauchsport Döbeln 00:32,86
2. Mathilde Näther 2014 SC Riesa 00:39,30
3. Fiona Schwäbe 2014 SC Riesa 00:39,78
4. Theresa Lehmann 2014 SC Riesa 00:40,79
5. Elisabeth Schröter 2014 SC Riesa 00:41,42

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Kannenberg 2013 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:28,25
2. Sinja Marie Bülow 2012 SC Riesa 00:32,74

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Hau 2011 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:27,30
2. Lene Berger 2010 SC Riesa 00:27,93
3. Elli Noack 2011 Tauchsport Döbeln 00:33,86

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stella Riekewald 2009 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:29,55
2. Jolina Bormann 2009 Tauchsport Döbeln 00:32,43
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Wettkampf 34 - 50m BiFin männlich (FSw)
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carl Ludwig Schröter 2017 SC Riesa 00:48,22

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thies Näther 2016 SC Riesa 00:34,95
2. Yannik Schulenburg 2016 Tauchsport Döbeln 00:39,03
3. Jannes Schuldeis 2016 SC Riesa 01:05,35

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Zschiegner 2015 SC Riesa 00:40,74
2. Arne Stanislawski 2015 SC Riesa 00:46,21
3. Oskar Ullmann 2015 SC Riesa 00:58,48

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Neo von Hoff 2014 SC Riesa 00:35,96
2. Till Paul 2014 SC Riesa 00:35,99
3. Luca Springer 2014 SC Riesa 00:37,00

disqualifiziert
Gustav Czymoch 2014 SC Riesa

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:48

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Arthur Marx 2012 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:30,88

Wettkampf 115 - 50m Kraulbeinbewegung weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karla Güldner 2017 SC Riesa 01:00,85
2. Rebekka Oehmichen 2017 SC Poseidon Radebeul 01:22,31

nicht am Start
Ida Schäfer 2017 SC Riesa

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Winkler 2016 SC Riesa 01:00,17
2. Betty Kunze 2016 SC Riesa 01:01,11
3. Leonie Grund 2016 SC Poseidon Radebeul 01:01,20
4. Maja Schwarze 2016 SC Riesa 01:03,89
5. Jasmin Tietze 2016 SC Riesa 01:05,85
6. Ida Große 2016 SC Poseidon Radebeul 01:12,49
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noch Wettkampf 115 - 50m Kraulbeinbewegung weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karlotta Marks 2015 SC Poseidon Radebeul 01:00,97

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nora Bartz 2014 SC Poseidon Radebeul 00:54,93

Wettkampf 116 - 50m Kraulbeinbewegung männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fritz Swantusch 2017 SC Riesa 00:55,89
2. Felix Bartz 2017 SC Poseidon Radebeul 01:05,76

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Desmond Kornweih 2016 SC Riesa 01:05,00

nicht am Start
Gino Gebler 2016 SC Poseidon Radebeul

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Edgar Sári 2015 SC Poseidon Radebeul

Bei der Wende war das Brett nicht vorn umfasst. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:56

Wettkampf 37 - 50m Schmetterling weiblich (SW)
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nele Charlotte Lorenz 2015 SC Riesa 00:52,85

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:43,74
2. Nicole Sander 2014 SC Riesa 00:52,15
3. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 00:55,80

Wettkampf 38 - 50m Schmetterling männlich (SW)
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Damian Hoffmann 2015 SC Riesa 00:55,29
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noch Wettkampf 38 - 50m Schmetterling männlich (SW)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:42,72
2. Jonas Jentsch 2014 SC Riesa 00:52,78
3. Jesùs Santiago Espinoza Oliveros 2014 SC Riesa 00:56,04
4. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 00:56,05

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luca Dentel 2012 SC Riesa 00:35,39
2. Alexander Schutz 2012 SC Riesa 00:37,01
3. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 00:39,70
4. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 00:41,67
5. Florian Strehle 2012 SC Riesa 00:42,45
6. Nils Bastian 2012 DLRG Niederes Elbtal 00:45,81

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Brade 2010 SC Riesa 00:38,81

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucas Tischler 2005 DLRG Niederes Elbtal 00:29,39

Wettkampf 117 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Barthel 2016 SC Riesa 00:48,95

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Eichner 2015 SC Poseidon Radebeul 00:53,32

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Tuppak 2014 SC Poseidon Radebeul 00:47,41

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luise Klöditz 2012 SC Poseidon Radebeul 00:40,05
2. Dorothea Silex 2013 SC Poseidon Radebeul 00:42,73
3. Anne Hansen 2012 SC Riesa 00:49,70



Protokoll Seite 13 25.05.2025
Kreissportbund Meißen e. V. Kreis- Kinder- und Jugendspiele des Landkreises Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 117 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Elsner 2010 SC Poseidon Radebeul 00:37,61
2. Viktoria Große 2011 SC Riesa 00:50,95
3. Alina Schwager 2010 SC Riesa 00:51,95

Wettkampf 118 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Robert Güldner 2016 SC Riesa 00:46,55

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Samuel Ullrich 2015 SC Poseidon Radebeul 00:49,65

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Levi Schorm 2013 SC Poseidon Radebeul 00:37,46
2. Mika Prokoph 2013 SC Poseidon Radebeul 00:40,93
3. Emil Helfen 2013 SC Poseidon Radebeul 00:44,81
4. Lennard Hennig 2013 SC Poseidon Radebeul 00:46,70
5. Lauritz Zimmermann 2013 SC Poseidon Radebeul 00:49,34

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Helfen 2010 SC Poseidon Radebeul 00:36,75

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matteo Haagen 2008 SC Riesa 00:29,13
2. Paul Lingoth 2008 SC Riesa 00:34,82

disqualifiziert
Linus Florian Günther 2007 SC Riesa

Bei der Wende erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:09

Wettkampf 39 - 50m Flossenschwimmen weiblich (FSw)
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mila Rother 2016 Tauchsport Döbeln 00:40,22
2. Marie Twal 2016 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:46,73

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jette Eichner 2015 SC Poseidon Radebeul 00:39,50
2. Martha Francke 2015 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:42,93



Protokoll Seite 14 25.05.2025
Kreissportbund Meißen e. V. Kreis- Kinder- und Jugendspiele des Landkreises Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 39 - 50m Flossenschwimmen weiblich (FSw)
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Miriam Sorgalla 2015 SC Riesa

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lennea Hoffmeister 2014 Tauchsport Döbeln 00:33,94
2. Mathilde Näther 2014 SC Riesa 00:34,95

Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Kannenberg 2013 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:25,87
2. Sinja Marie Bülow 2012 SC Riesa 00:31,39

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Hau 2011 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:23,80
2. Lene Berger 2010 SC Riesa 00:24,98
3. Elli Noack 2011 Tauchsport Döbeln 00:39,28

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stella Riekewald 2009 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:27,74
2. Charlotte Schmidt 2008 DLRG Niederes Elbtal 00:33,81
3. Jolina Bormann 2009 Tauchsport Döbeln 00:35,55

Wettkampf 40 - 50m Flossenschwimmen männlich (FSw)
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thies Näther 2016 SC Riesa 00:34,79
2. Yannik Schulenburg 2016 Tauchsport Döbeln 00:40,81

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pepe Schmidt 2015 DLRG Niederes Elbtal 00:37,35

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Till Paul 2014 SC Riesa 00:36,37
2. Malte Dürr 2014 SC Poseidon Radebeul 00:37,22
3. Neo von Hoff 2014 SC Riesa 00:38,85



Protokoll Seite 15 25.05.2025
Kreissportbund Meißen e. V. Kreis- Kinder- und Jugendspiele des Landkreises Meißen Sportclub Riesa e. V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 40 - 50m Flossenschwimmen männlich (FSw)
Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Arthur Marx 2012 SC DHfK Leipzig Finswimming 00:26,76
2. Hans Reuter 2013 DLRG Niederes Elbtal 00:35,25

Jahrgang 2009 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Richard Däbler 2007 DLRG Niederes Elbtal 00:22,65
2. Lucas Tischler 2005 DLRG Niederes Elbtal 00:25,55

Riesa, den 24.05.2025
Abschnittende: 15:16 Uhr
Protokollende: 15:18 Uhr

  gez. Jörg Lochmann    gez. Jörg Lochmann    gez. Ralf Kühn  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


